
Ta hlína to nemá vůbec lehký. Moc vody – špatně.  
Moc sucha – taky špatně. To hlína tvrdne a nevsákne  
do sebe žádnou vodu.

Všimli jste si, že je posledních pár let v létě sucho? Skoro neprší 
a je málo vody. Půda je rozpraskaná, dochází k její EROZI. Lidé se 
v létě schovávají pod slunečníky, ale co půda, kdo ji zakryje? 

Přece rostliny, které půdu chrání před spalujícím žárem. A to 
platí i pro plevel, i když ho lidi nemají rádi. Pomůžete ochránit 
rozpraskanou půdu před nemilosrdným sluníčkem?

Vystříhejte obrázky rostlin z přílohy podle vytyčených obrysů a dolepte je do záhonu. 
Zakryjte všechny praskliny. Můžete použít obrázky od nás, vyrobit si své vlastní 
nebo použít skutečnou trávu a plevel.

4 EROZE


